
DIE FINALS 2021 | Zeitplan

Startzeit WK Wettkampf Dauer

8:30:00 Einspringen | 10m Turm | Frauen + Juniorinnen 01:00:00
9:30:00 Vorkampf | 10m Turm | Frauen 00:25:00

9:55:00 Einspringen 00:30:00

10:25:00 Halbfinale | 10m Turm | Frauen 00:25:00

10:50:00 Einspringen | 10m Turm | Männer 00:45:00
11:35:00 Vorkampf | 10m Turm | Männer 00:45:00

12:20:00 Siegerehrung | 10m Turm | Männer (Junioren) 00:10:00

12:20:00 Einspringen 00:30:00

12:50:00 Halbfinale | 10m Turm | Männer 00:45:00

13:35:00 PAUSE 00:25:00

14:00:00 Einspringen | 10m Turm | Frauen 01:00:00
15:00:00 FINALE | 10m Turm | Frauen 00:25:00

15:25:00 Siegerehrung | 10m Turm | Frauen 00:10:00

15:25:00 Einspringen | 10m Turm | Männer 00:40:00
16:05:00 FINALE | 10m Turm | Männer 00:45:00

16:50:00 Siegerehrung | 10m Turm | Männer 00:10:00

16:50:00 Einspringen 00:30:00

17:20:00 FINALE | 10m Turm | Mixed Synchron 00:15:00

17:35:00 Siegerehrung | 10m Turm | Mixed Synchron 00:10:00

Dienstag 01.06.2021



8:30:00 Einspringen | 1m Brett | Frauen 01:00:00
9:30:00 Vorkampf | 1m Brett | Frauen 00:30:00

10:00:00 Einspringen 00:30:00

10:30:00 Vorkampf | 10m Turm | Frauen Synchron 00:15:00

10:45:00 Einspringen 00:45:00

11:30:00 Vorkampf | 1m Brett | Männer 00:40:00

12:10:00 Siegerehrung | 1m Brett | Männer (Junioren) 00:10:00

12:10:00 PAUSE

14:00:00 Einspringen 01:00:00

15:00:00 FINALE | 1m Brett | Frauen 00:30:00

15:30:00 Siegerehrung | 1m Brett | Frauen 00:10:00

15:30:00 Einspringen 00:40:00

16:10:00 FINALE | 1m Brett | Männer 00:35:00

16:45:00 Siegerehrung | 1m Brett | Männer 00:10:00

16:45:00 Einspringen | 10m Turm | Frauen Synchron 00:45:00

17:30:00 FINALE | 10m Turm | Frauen Synchron 00:15:00

17:45:00 Siegerehrung | 10m Turm | Frauen Synchron 00:10:00

Mittwoch, 02.06.2021



7:00:00 Einschwimmen
8:30:00 Vorläufe Schwimmen | START
9:55:00 Vorläufe Schwimmen | ENDE

11:00:00 Einspringen | 3m Brett | Frauen 01:00:00

12:00:00 Vorkampf | 3m Brett | Frauen 00:40:00

12:40:00 Umbauarbeiten / Einspringen 01:05:00

13:45:00 Halbfinale | 3m Brett | Frauen 00:40:00

14:25:00 Einspringen | 3m Brett | Männer Synchron 00:45:00

15:10:00 Vorkampf | 3m Brett | Männer Synchron 00:20:00

17:00:00 Finalläufe Schwimmen | START
17:09:00 Übertragung ZDF | START 00:20:00
17:29:00 Übertragung ZDF | ENDE
18:23:00 Finalläufe Schwimmen | ENDE

7:00:00 Einschwimmen
8:30:00 Vorläufe Schwimmen | START
9:34:00 Vorläufe Schwimmen | ENDE

10:46:00 Einspringen 01:00:00
11:30:00 FINALE | 3m Brett | Frauen 00:30:00
12:00:00 Pause | Einspringen 01:00:00
13:00:00 FINALE | 3m Brett | Männer Synchron 00:18:00
13:18:00 Siegerehrungen 00:05:00

15:35:00 Finalläufe Schwimmen | START
15:40:00 Übertragung ARD | START 00:30:00
16:10:00 Übertragung ARD | ENDE
16:41:00 Finalläufe Schwimmen | ENDE

Donnerstag, 03.06.2021 (ZDF)

Freitag, 04.06.2021 (ARD)



7:00:00 Einschwimmen
8:30:00 Vorläufe Schwimmen | START
10:29:00 Vorläufe Schwimmen | ENDE

9:45:00 Einspringen | 3m Brett | Männer 01:00:00
10:45:00 Vorkampf | 3m Brett | Männer 01:00:00

11:45:00 Siegerehrung | 3m Brett | Männer (Junioren) 00:10:00

11:45:00 Einspringen 00:30:00

12:15:00 Halbfinale | 3m Brett | Männer 00:50:00

13:05:00 Einspringen 00:30:00

13:35:00 Vorkampf | 3m Brett | Frauen Synchron 00:15:00

13:50:00 Einspringen 01:10:00

15:00:00 FINALE | 3m Brett | Männer 00:40:00
15:40:00 Einspringen 00:20:00
16:00:00 FINALE | 3m Brett | Frauen Synchron 00:15:00
16:15:00 Siegerehrungen

17:50:00 Finalläufe Schwimmen | START
18:00:00 Übertragung ZDF | START 00:28:00
18:28:00 Übertragung ZDF | ENDE
19:41:00 Finalläufe Schwimmen | ENDE

Samstag, 05.06.2021 (ZDF)



7:00:00 Einschwimmen
8:30:00 Vorläufe Schwimmen | START
10:22:00 Vorläufe Schwimmen | ENDE

10:20:00 Einspringen | 10m Turm | Männer Synchron 01:00:00
11:20:00 Vorkampf | 10m Turm | Männer Synchron 00:20:00
11:40:00 Einspringen 00:35:00
12:15:00 FINALE | 10m Turm | Männer Synchron 00:20:00
12:35:00 Siegerehrung | 10m Turm | Männer Synchron 00:10:00

15:05:00 Finalläufe Schwimmen | START
15:05:00 Übertragung ARD | START 00:35:00
15:39:00 Übertragung ARD | ENDE
16:54:00 Finalläufe Schwimmen | ENDE

Sonntag, 06.06.2021 (ARD)


